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. REPUBLIKA E KOSDV}_ES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZLAnr.90/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét: Kymete Kicaj - kryesuese, Skénder Cog¢aj dhe Arsim Hamzaj — anétar,
duke vendosur pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV),
paraqitur kundér Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), Mbéshtetésit e tyre
dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet Lokale 2025, gé do té mbahen me
datén 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t€ mbajtur mé daté 03.10.2025, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa ZL.Anr.90/2025, e datés 01.10.2025, parashtruar nga
Subjekti Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), paragitur kundér Subjektit Politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), pér shkak té shkeljes sé Kodit t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet
Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet Lokale, qé
do t& mbahen mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me datén 01.10.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ nga Subjekti Politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), né té€ cilén pretendohet se mé daté 30 shtator 2025, aktivistet e Qendrés
s€ Lévizjes Vetévendosje né Prishting, kané vérejtur banerat/posterét té¢ vendosura né
hapésirat/rrugét publike, (pritoret e autobuséve), t& subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés, né rrugén “Bulevardi Bill Clinton”, né rrugén “Enver Maloku™, né rrugén Bulevardi
“Déshmorét e Kombit”, dhe né rrugén “Robert Doll”, né Prishtiné. Duke shtuar se me kété
veprim ka béré shkelje t&€ nenit 34, paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, duke kérkuar késhtu gé ta aprovoj

ankesén si t€ bazuar.
Si prové né ankesé ka bashkangjitur disa fotografi.

Né pérgjigien né ankesé t€ datés 02.10.2025, té Subjektit Politik Lidhja Demokratike e
Kosovés theksojné se e kundérshtojné ankesén e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje, si té

pabazuar.
Kané theksuar se hapésirat ku jané vendosur materialet zgjedhore nuk jané shfrytézuar né
ményré té paligijshme, por &€sht€ n€ menaxhim dhe pérdorim te rregullt nga Kompania
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“Selmans Network™, pér t& cilén kané lidhur kontraté me Komunén e Prishtinés. Tutje, né
pérgjigje né ankesé theksohet se LDK nuk ka vendosur banera né ményré € drejtpérdrejt e pa
leje, por ka vepruar pérmes marréveshjes sé ligishme € lidhur me Kompaningé “Selmans
Network™, si dhe me pélqimin e marré nga Komuna e Prishtings, pér vendosjen ¢ materialeve
zgjedhore né hapésirat pérkatése. Tutje, kané shtuar se duke qené se Kompani Selmans ka
pélgim t& posagém nga Komuna e Prishtings, pér pérdorimin e hapésirave publike pér
materiale zgjedhore, pér 72 hapésira, né t& cilat pérfshihen edhe subjektet e tjera, vendosja e
baneréve nga ana e subjekti politik LDK, €shté béré né ményré té ligishme, duke propozuar

qé té refuzohet ankesa e Lévizjes Vetévendosje si e pabazuar.

Si prové né pérgjigje né ankesé ¢ kané bashkéngjitur kontratén e lidhur me Kompaning
“Selmans Network™, t& datés 12 shtator 2025, pélqimin e [&shuar nga Drejtoria pér Shérbime
Publike ¢ Komunés sé Prishtinés, me numér reference D.Z/2025, e datés 18.09.2025, si dhe
pélgimin e léshuar nga Drejtoria pér Shérbime Publike e Komunés sé Prishtinés, me numér
reference 07-533/02-140519/25, e datés 15.09.2025, léshuar pér Selmans Network.,

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa- PZAP-i, pas shqyrtimit té shkresave (€ [éndés

gjeti se ankesa &shté e pa bazuar.

- Paneli pas shikimit t& shkresave té léndés, pretendimeve ankimore, te subjektit politik
LVV dhe pérgjigies né ankesé t& paraqitur nga Subjekti Politik LDK, vlerésoj se
pretendimet e Subjektit Politik LVV, jané t& pa qéndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj pér
faktin se veprimet e pérshkruara né ankesé nuk paraqesin shkelje t& dispozités s& nenit 34
paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 i Ligjit NR.O8/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, ku parashihet se “Vendosja e njoftimeve, pllakateve dhe posteréve,
ose pérndryshe vendosja e emrave té tyre ose sloganeve né lidhje me fushatén zgjedhore
brenda ose jashté ndértesave publike ose godinave né apo mbi rrugét publike, né shenjat
publike té trafikut brenda ose jashté hapésirave ose ndértesave ¢ zéna ose ndryshe qgé
shfrytézohen nga organizatai ndérkombétare ose brenda ose ne hapésirat private pa lejen e
pronareve ose shfiytézuesve.”

Paneli ka gjetur se né baz¢ t¢ shkresave t&€ bashkangjitura né¢ pérgjigje né ankesé ga subjekti
politik LDK kane vértetuar faktin se me date 12.09.2-25 kane lidhur kontratén mes subjektit
politik LDK dhe Kompanisé “Selmans Network™ per shfrytézimin e hapésirave — pritoret e
autobuséve ne Prishtine me mundési reklamuese pér subjektin politik LD ne periudhén
prej 12.09.2025 e deri me 12.10.2025 , kjo kompani ka marr Pélgimin ¢ l€shuar nga
Drejtoria pér Shérbime Publike e Komunés sé Prishtinés, 07-533/02-140519/25, e datés
15.09.2025, léshuar pér Selmans Network, si dhe njékohésisht me date 18.09.2025 LDK
kane marr Pélqimin e l&shuar nga Drejtoria pér Shérbime Publike ¢ Komunés sé Prishtinés
pér subjektin politik LDK per shfrytézimin e hapsirave publike ne pritoret e autobusve te
qytetit. Pra vendosja e tyre posterave &shté né pajtim me nenin 5 t&€ Rregullores Zgjedhore
Nr.07/2024, Té drejtat dhe obligimet e subjekteve politike gjaté mbajtjes sé tubimeve
publike konkretisht nen paragrafi 1.2 “t¢ publikojné dhe té shpérndajné afishe pérmes
shtandeve apo ne hapésira publike, reklama dhe material tjetér lidhur me njé fushate

zgjedhore”.




Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t&¢ LZP-sé ku pércaktohet se “vendosja pér ankesat
nga PZAP-ja mbéshietel né déshmi & garta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se pretendimet ¢
tilla jané té pa géndrueshme dhe si (& tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pérshkruara
né ankesé nga parashtruesi i ankesés nuk paraqesin shkelje t€ dispozitave (& lartcekura, dhe

t€ njéjtén e refuzoi si té pabazuar.

Nga arsyet e theksuar mé larté¢ duke bazuar nenin |17 paragrafi 3, neni |18 paragrafi | t&
L.ZP-s&, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Z1L.Anr.90/2025 mé daté 03.10.2025

Kryesuese'e Panelit
Kymete Kicaj
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né Gjykatén Supreme (&
Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.




